



ملت اجازه نمی‌دهد ایران دوباره حیاط خلوت زورگویان عالم شود



درون جبهه اصلاحات دعوایی وجود ندارد



دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ - ۴ صفر ۱۴۴۵ هـ ق - 21 August 2023 - شماره ۶۵۸۶ - سال بیست و ششم

بین الملل ۳

۶ نکته درباره دیدار امیر عبداللهیان - بن سلمان

آذربایجان شرقی ۵

فرودگاه بین المللی تبریز تنها مرکز فعال کشور در حوزه هوانوردی

اقتصاد ۴

قطعی برق چه بلایی بر سر صنایع بزرگ آورده است؟

اجتماعی ۶

پدیده ایرانی قهرمان آسیا شد

استانها ۷

امید به زندگی در ایران ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافت

ورزش ۸

والیبال قهرمانی آسیا بدون شگفتی و مطابق پیش بینی

یادداشت

اختلاف میان دولت و مجلس انقلابی؟!

\*نسبیه پیرایش

این روزها اختلافات میان دولت و مجلس به اوج رسیده، در حالی که تا چند وقت پیش به نظر می‌رسید نمایندگان مجلس در یک رو در بایستی خانمان برانداز با دولت گیر کرده‌اند، اینک تعارف را کنار گذاشته‌اند و ادعاهای جدیدی را علیه دولت مطرح می‌کنند. البته این انتقادات از سوی دولت بی پاسخ نمی‌ماند.

ماجرا از اوایل خرداد زمانی که معاون سیاسی وزیر کشور یک ابلاغیه خطاب به استانداری‌ها و فرمانداری‌ها مبنی بر عدم ورود نمایندگان در امور اجرایی صادر کرد، شروع شد و نمایندگان مجلس را عصبانی کرد، تا جایی که همان روزها احمد وحیدی وزیر کشور را به مجلس احضار کردند و در یک جلسه غیرعلنی خواهان برکناری محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی وقت وزیر کشور شدند. سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان موفق به برکناری شبانه معاون سیاسی وزیر کشور شدند. اما این برکناری آغاز یک جنگ رسانه‌ای و ادعاهای مجلس و دولت علیه یکدیگر بود.

ابتدا احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در توییت نوشت: «تغییر معاون سیاسی وزارت کشور، فداکاری و از خودگذشتگی دولت برای تقویت راهبرد مورد تأکید در نماز عید فطر یعنی همکاری قوا است. دشمنان ایران بیش از هر چیز به اختلافهای زیر خیمه انقلاب دل بسته‌اند و دولت ولو به قیمت کوتاه آمدن از حق خود، مصلحت بزرگتر را کور کردن چشم این فتنه می‌داند.»

سپس خبرگزاری ایرنا خبرگزاری رسمی دولت فیلم و عکس‌هایی از تجمع دانشجویان مقابل وزارت کشور منتشر کرد که شعارهایی مانند «به اسم برکناری، به کام لابی‌گری» و «مجلس دور از عمل و پر وعید، شرم کن از سرخی خون شهید» سر می‌دادند.

پس از آن، محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی برکنار شده وزیر کشور با صدور بیانیه‌ای، اتهاماتی را علیه قالیباف مطرح کرد و در بخشی از آن نوشت: «اعتراض‌های نمایندگان محترم موجب شد وزیر محترم کشور برای متوقف کردن حواشی، ۴ بند از بخشنامه را لغو کند و شخصا برای تبیین موضوع در مجلس حاضر شود. در جریان حضور وزیر محترم در مجلس، برخی نمایندگان با وجود لغو بندهای مختلف بخشنامه، درخواست عزل معاون سیاسی را از وزیر مطرح کردند و از آن تاریخ به بعد با میدان‌داری برخی رسانه‌ها، این موضوع به دستور کار ثابت آنها و اصرار برخی نمایندگان تبدیل شد.» این بیانیه با واکنش تند از سوی نمایندگان همراه شد و شهریار حدیدی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در نامه‌ای به ابراهیم رئیسی نوشت: «آقای غلامرضا تلاش کرده عزلش را با مظلوم‌نمایی همراه کند و نوشته در شب حادثه تروریستی شاهچراغ، برای برکناری وی فشار آورده‌اند. اتفاقا همین حادثه باید یکی از دلایل برکناری او باشد. ایشان معاون سیاسی وزارت کشور بودند و تکرار این فاجعه هم نشان از ضعف جدی مدیریتی ایشان است.»

و حالا نمایندگان اصرار بر استیضاح وزیر کشور دارند و دلیل آن را عملکرد برخی از استانداران می‌دانند. در همین رابطه، رجب رحمانی، نماینده تاکستان در گفت‌وگو با هم‌میهن با بیان اینکه وزیر کشور شخصیتی محترم، ارسته و دلسوز است به موضوع استیضاح او پرداخته و تأکید کرد: «شب یکشنبه گذشته معاون سیاسی وزیر کشور برکنار شد که دیر هنگام بود. اما بخشنامه‌ای که او ابلاغ کرده بود وحدت‌شکن بود تا یک قوه را از چشم مردم بیندازد. سوال این است که چرا وزیر کشور از این بخشنامه مطلع نبوده است؟ اگر از این بخشنامه خبر داشته بلافاصله باید ایشان را عزل می‌کرد.» او درباره برخی از محورهای دیگر استیضاح وزیر کشور نیز گفت:

- (۱) عدم هماهنگی و انسجام در بسیاری از استانداری‌ها،
- (۲) به‌کارگیری استانداران ضعیف و بی‌تجربه در بسیاری از استان‌ها،
- (۳) فرمانداران و بخشداران و معاونان استانداران، مدیرکل‌ها که استانداران انتخاب کردند، حتی یک انتخابات هم برگزار نکردند.
- (۴) با وجود بعضی از رفتارها و شهرت‌ها به سبب قطعی آب افراد، نتوانستند اغتشاشات را خوب مدیریت کنند.» البته در مقابل این تلاش به استیضاح و در سال منتهی به انتخابات از برخی از وزارتخانه‌ها خبر می‌رسد که کارهای انتخاباتی برای حضور در مجلس انقلابی تر در حال انجام است. به طوری که صدای برخی از اولوگرایان را هم در آورده است. البته این برای ما جای سوال است که دولت و مجلس انقلابی و یک دست چرا در نهایت با این شدت روبروی یکدیگر قرار می‌گیرند؟ به نظر می‌رسد رقابت بر سر قدرت دوست و دشمن که هیچ پدر و مادر هم نداشته‌اند.

انتقال سیره عملی شهدا به نسل جوان وظیفه‌ای مهم است



متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل که در تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز در محل برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی آنان به نسل جوان را وظیفه‌ای مهم خواندند و گفتند: ما با شهدا و معاصر بودیم و جهاد و ایثار و شهادت و گره‌گشایی‌ها و ایستادگی آنان در مقابل قدرت‌ها را دیدیم اما نسل جوان، این موضوع را با وضوح و پداهتی که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین هریک از علما، روشنفکران، دانشگاهیان و صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب جایگاه خود نقش‌آفرینی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقشی که مجاهدات شهدا در گشودن گره‌ها و برطرف کردن موانع به‌ویژه در هشت سال دفاع مقدس داشت، تأکید کردند: راه مقابله با جنگ شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و

عمل به درس آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت است.

ایشان با استناد به آیات قرآن، به مقام رفیع شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت و بهره‌مندی از رزق خاص الهی اشاره کردند و گفتند: خداوند به خون شهدا برکت می‌دهد و والاترین و بازرترین نمونه آن خون حضرت ابدالله‌علیه‌السلام است که موجب شده حادثه کربلا در تاریخ زنده بماند و روز به روز بر اشتعال و حرارت عشق به آن حضرت در میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده شود. رهبر انقلاب اسلامی برگزاری پرشور مراسم دهه اول محرم امسال به‌رغم تلاش دشمنان برای کم رونق کردن آن و همچنین راهپیمایی پرشکوه اربعین را نمونه‌هایی از ارزش‌گذاری خداوند متعال بر خون شهیدان کربلا برشمردند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون شهدا تأکید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از شیوه‌های تأثیرگذار برای حفظ نام و راه شهیدان را ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: بهترین شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و

خبری از قطع کامل و ممتد آب تبریز نیست

۸۰ میلیارد تومان هزینه برای ایستگاه پمپاژ آب صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از مشکلات موجود در شبکه آب رسانی خبر داد و افزود: فرسودگی شبکه موجب شد با ۹۰ درصد ظرفیت عمل کنیم. اتفاقات پی در پی شبکه آبی را گرفتار کرد و نتوانستیم به مردم بگوییم چه زمانی و در چه محدوده‌ای آب قطع خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه وزیر نیرو به طور مستقیم به مشکل آب تبریز ورود کرده است، گفت: مدیرعامل آب و فاضلاب کشور یک هفته است در تبریز مستقر بوده و نتیجه بررسی آنها این بود که تمام وظایف به درستی انجام شده است و هیچ نیاز لجستیکی وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در تبریز مستقر بوده و نتیجه بررسی آنها این بود که تمام وظایف به درستی انجام شده است و هیچ نیاز لجستیکی وجود ندارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در تبریز مستقر بوده و نتیجه بررسی آنها این بود که تمام وظایف به درستی انجام شده است و هیچ نیاز لجستیکی وجود ندارد.



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در تبریز مستقر بوده و نتیجه بررسی آنها این بود که تمام وظایف به درستی انجام شده است و هیچ نیاز لجستیکی وجود ندارد.

پیشرفت‌های صنایع دفاعی نماد خودباوری است



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: پیشرفت‌ها و توسعه چشم‌گیر صنایع دفاعی نماد خودباوری و مظهر فعالیت‌های جهادی است. حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم در دیدار مدیران شرکت‌های تابعه وزارت دفاع در استان، پیشرفت‌های سال‌های اخیر در این حوزه را شگرف و خیره‌کننده دانست و افزود: متخصصان عرصه صنعت دفاعی با پرچمداری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در شرایط بسیار سخت تهدید و تحریم به دستاوردهای بزرگی دست یافته‌اند که جای شکرگزاری دارد.

وی این پیشرفت‌ها را نشان دهنده شکوه، خودکفایی، خودباوری و فعالیت‌های جهادی دانست. حجت الاسلام والمسلمین آل‌هاشم اظهار کرد: صنعت دفاعی کشور با توکل به خدا و با اتکا به ایمان، اراده و دانش نخبگان و اندیشمندان جوان داخلی توانسته است در عرصه‌های مختلف نظامی به دستاوردهای بسیار بزرگ و منحصر به فردی دست یابد که چشم جهانیان را خیره ساخته و هر اندیشه تجاوزه‌گراانه‌ای را کور کرده است. وی با بیان اینکه صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های راهبردی متخلف از جمله دریایی، هوایی و امنیتی به سطح قابل توجهی از توانمندی در تولید سخت‌افزارهای مختلف و قابل رقابت با تجهیزات به روز دنیا دست یافته است، گفت: در حال حاضر انحصار در این زمینه‌ها شکسته و وابستگی کشور به این صنایع راهبردی قطع شده است.

حجت الاسلام والمسلمین آل‌هاشم ادامه داد: هم اکنون جمهوری اسلامی ایران به یکی از مدعیان اصلی عرصه صنایع دفاعی و نظامی تبدیل شده است. وی گفت: صنعت دفاعی در تمام کشورها به دلیل برخورداری از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها و برجسته‌ترین متخصصان و تجهیزات و همچنین ارزش راهبردی به عنوان صنعتی بنیادین محسوب می‌شود که به عنوان نمادی از قدرت ملی در معادلات جهانی بسیار تأثیرگذار است.

اقدامات اساسی شهردار تبریز جهت برپایی مراسم اربعین قابل قدر دانی است

پژوهش‌ها تعریف شود. وی با تشکر از شهردار تبریز و سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز برای تأمین آب شهروندان، خاطرنشان کرد: معضل امروز تبریز کمبود آب است، مشکلی که ۱۰ سال گذشته نیز پیش‌بینی شده بود و اکنون نیازمند ارائه راهکار کاربردی است. فرماندار تبریز تصریح کرد: شهرداری اقدامات بهینه‌ای در خصوص صرفه‌جویی مصرف آب با حذف چمن‌کاری انجام داده است ولی ضرورت دارد سیاست‌های پیشگیرانه و متقنی برای جرمه‌کردن پیمانکاران خاطی اتخاذ شود. فاتیح عنوان کرد: توسعه فضای سبز شهری یکی از موضوعات اساسی تبریز است و با دعوت از مردم و اجرای طرح نهال کاری هفتگی به یاد شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم می‌توانیم در تحقق این امر گام برداریم.

فرماندار تبریز ضمن تقدیر از شهردار تبریز در خصوص اجرای مصوبات ستاد مرکزی اربعین، گفت: بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی نقطه عطف در تسهیل برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی است. یونس فاتح در یکصد و چهل و نهمین جلسه دور ششم شورای اسلامی شهر تبریز افزود: از شهردار تبریز برای راه‌اندازی سامانه خرید رایگان بلیت اتوبوس زائران اربعین ۱۴۰۲ و مدیریت اعزام به مرز ترمچین تشکر می‌کنم. وی اظهار کرد: تخصیص ۲۰ دستگاه اتوبوس برای اعزام زائران از مبدا تبریز به مرز ترمچین و شهر نجف از اقدامات به موقع و اساسی شهردار تبریز است. فاتح افزود: بررسی میزان اثربخشی مصوبات شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم می‌توانیم یکی از موضوعات پروژه‌های مطالعاتی مرکز